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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1962·1963,

21 NOVEMBER 1962,

WETSONTWERP
tot W1Jzlging van de wet houdende
hervorminq van de inkomstënbelastinqen,
wat betreft de vervroegde stortinqen.

VERSLAG
NAMENS DE COMMISSIE

:VOOR DE FINANCIEN (1), UITGEBRACHT
DOOR DE HEER DETIEGE.

DAMES EN HEREN,

De bespreking van dit wetsontwerp in de Commissie
is zeer kort fl'eweest. Het gaat hier irnmers over een billijke
maatregel en de Memorie van Toelichting laat aan duide-
lijkheid niet te wensen over.

De aandacht werd reeds door de Commissie voor de
Fin anctën getrokken op de belastingplichtigen, die, wegens
de onzckerheid waarin zij zich bevonden in verban d met
het vaststellen van het bedrag van de belastinq, die ze
voor het aan slaqjaar 1963 zouden verschu ld iqd zijn, geen
«vervroegde storting» gedaan hebben of slechts een
ontoereikend bedrag hebben gestort.

Men oordeeldc, dat de voorgestelde terrnijn en best voor
een heperkte tijd zouden verlengd worden om de belastinq-
plichtlqen , voor wie de belastinghervorming neerkornt op
een verhoging van de belasting met ingang van het aan-

(1) Sarnenstellinq van de Commlssle :
Voorzltter : de heer Martel.
A. - Le den : de heren De Saeger, De Staercke, Eeckman. Fimmers,

Kiebooms, Lavens, Meyers, Michel, Parisis, Saint-Remy, Scheyven.
- Boeykens, Bouter. Cools, Denis, De Sweerner, Detiège, Gclders,
Martel, Nazé, Paque (Simon). - De Clercq, Groot jans.

B. - Pla atsvervanqers : de heren Discry, Eyskens, Gillës de Pélichy,
Herbiet, Posson, Van den Deele. - Beru, Sebrechts, T'oubeeu,
Van Acker (Pr.), VecclUlteren. - Piron.
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Chambre
des Représentants

SESSION 1962·1963.

21 NOVEMBRE 1962,

PROJET DE LOI
modifiant la loi portant réforme des impôts

sur les revenus,
en ce qui concerne les versements anticipés.

RAPPORT
FAIT AU NOM

DE LA COMMISSION DES FINANCES (1).
PAR M. DETIEGE.

MESDAMES, MJ:;:sSIEURS,

Le présent projet de loi a fait l'objet d'une brève discus-
sion en Commission. En l'occurrence, il s'agit en effet d'une
mesure équitable, et l'Exposé des Motifs est suffisamment
explicite à cet égard.

La Commission des Finances a déjà fixé l'attention SUf

la situation des contribuables qui, en raison de l'incertitude
dans laquelle ils se: trouvaient quant à l'importance de
l'impôt dont ils seraient redevables pour l'exercice d'impo-
sition 1963, n'ont pas effectué de «versement anticipé»
ou n'ont effectué qu'un versement insuffisant.

On a estimé que les délais prévus devraient être rou-
verts pour un temps limité, afin de permettre aux contribua"
bles pour lesquels la réforme fiscale se traduirait par une
majoration d'impôt à partir de l'exercice d'impcsition 1963,

(,1) Composition de la Commission:
Président: M, Martel.
A. - Membres: MM. De Saeger, De Staercke, Eeckman, Flmmers,

Kiebooms, Lavcns, Me yers, Michel, Partsis, Saint-Remy, Scheyven,
- Boeykens, Bouter, Cools, Denis, De Sweerner, Detlèqe, Gelders,
Martel. Nazé, Paque (Simon). - De Clercq, Groot jans.

B. - Suppléants: MM. Discrç, Eyskens, Cil/ès de Pélichy,
Herbiet, Posson, Van den Duele. -- Büry, Sebrechis, T'oubeeu,
Van Acker (Fr.), Vercauteretl. - Piron.

Voire
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slagjaar 1963, de mogelijkheid te bieden de storting, die
ze reeds hebben gedaan, zonder rekening te houden met
de invloed van de fiscale hervormiq, aan te vullen.

Het onderhavig wetsontwerp zet die wens om in de
wérkelïjkheïd voor de vennootschappen en de niet-verblijf-
houders, die aan de vennootschapsbelastinq of aan de
belasting van de ntet-verblijfhouders voor het dienstjaar
van aanslag 1963 zijn ondcrworpen. Zij zullen de toelating
krijgen een reeds gedane vervroegde storting aan te vullen
tot op 31 december 1962 inbegrepen. De stortinqen, die
vóór 31 december 1962 worden gedaan door de betrokken
belastingplichtigen zullen recht geven op volledige vrij-
stelling van de verhoging.

Een lid heeft de vraag gesteld of de toegestane termijn-
verlenging wel voldoende is, Volgens hem is die termijn
te kort aanqezien er na de behandelinq van het wetsont-
werp door Kamer en Senaat en de publicatie in het Belgisch
Steetsbled van de wet slechts een veertiental dagen zullen
overblijven,

De Minister heeft daarop geantwoord, dat de betrokkèn
belastingplichtigen, die de evolutie van de hervorming
met aandacht hebben gevolgd, geen moeilijkheden zullen
ondervinden. Zo de maatregel physieke personen mocht
betreffen dan zou het argument zijn volle waarde hebben,
maar dit is niet het geval.

De artikelen 1 en 2, alsmede het gehele wetsontwerp
werden, op· één onthouding na •. eenparig aanqenomen ,

De Verslaggever,
.F. DETIEGE.

De Voorzitter a.i.,
A. FIMMERS.

[ 2 ]

de compléter le versement qu'ils auraient déjà effectué sans
avoir égard à l'incidence de la réforme fiscale.

Le présent projet de loi concrétise cette volonté pour les
sociétés et les non-résidents passibles de l'impôt des sociétés
ou de l'impôt des non-rësidents pour I'exercice d'Imposi-
tion 1963. Ces contribuables seront autorisés à parfaire un
versement anticipé déjà effectué. jusqu'au 31 décembre 1962
inclusivement. Les versements qui auront été effectués
avant le 31 décembre 1962 par les contribuables visés
donneront droit à l'exonération totale de la majoration.

Un membre a demandé si la prorogation de délai accor-
dée était bien suffisante. Il estime trop courte la période
prévue, étant donné qu'après la discussion du projet de
loi à la Chambre et au Sénat et après la publication de
la loi au Moniteur belge, il ne restera qu'une quinzaine de
jours.

M. le Ministre a répondu que les contribuables eonques-
tion, qui ont attentivement suivi l'évolution de là réforme,
ne rencontreront pas de difficultés. Si la mesure devait inté-
resser les personnes physiques, les arguments invoqués
garderaient toute leur valeur, mais cela n'est pas le cas.

Les articles 1 et 2 ainsi que l'ensemble du projet de loi
ont été adoptés à l'unanimité moins une abstention.

Le R.apporteur,
F. DETiEGE .

Le Président e.i.,
A. FIMMERS,
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